[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 19 апреля 2024 г.

	№
	32

О согласовании внесения изменений в Перечень муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для  предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ  «О развитии среднего и малого предпринимательства в Российской Федерации», статьей 7 Закона Нижегородской области от 05 декабря 2008 года № 171-З «О развитии малого и среднего предпринимательства в Нижегородской области», Федеральным законом от 27.11.2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима  «Налог на профессиональный доход», постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2021 № 1474 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения  и  опубликования Перечня муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование   субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27.01.2022 № 9 «Об утверждении порядка и условиях оказания поддержки  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:

1. Согласовать внесение изменений в Перечень муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям организующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень), утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 30.03.2021 № 369 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, предназначенного для  предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», дополнив нижеперечисленными средствами движимого имущества:

- автобус ПАЗ 32053, ЭПТС № 164301078875208, идентификационный номер (VIN) X1М3205В0РS003904, № двигателя P1002066, № кузова X1M3205В0РS003904, цвет – белый, год изготовления – 2023;

- автобус ПАЗ 32053, ЭПТС № 164301078875395, идентификационный номер (VIN) X1М3205В0РS003909, № двигателя P1002162, № кузова X1M3205В0РS003909, цвет – белый, год изготовления – 2023;

- автобус ПАЗ 32053, ЭПТС № 164301078875318, идентификационный номер (VIN) X1М3205В0РS003906, № двигателя P1002068, № кузова X1M3205В0РS003906, цвет – белый, год изготовления – 2023;

- автобус ПАЗ 32053, ЭПТС № 164301078875000, идентификационный номер (VIN) X1М3205В0РS003907, № двигателя P1002038, № кузова X1M3205В0РS003907, цвет – белый, год изготовления – 2023
и применить к размеру арендной платы на вышеуказанные объекты движимого имущества льготные условия (60% размера арендной платы).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее решение в Дивеевской газете «Ударник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е. Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин